Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

п. Преображенский

06.02.2023 г.                                                                                                       № 36

О проведении краевой диагностической

работы «Групповой проект» в 4-ых классах

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Красноярского краяот 23.01.2023 № 28-11-05, в целях развития независимой

системы оценки качестваподготовки обучающихся четвертых классов,

диагностики уровня сформированности у них предметных и метапредметных

умений по основным образовательным программам начального общего

образования, разработанным в соответствии с требованиями федерального

государственного стандарта начального общего образования, утверждённого

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

31.05.2021 № 286, согласно инструкции Министерства образования и науки

Красноярского края о проведении краевых диагностических работ для

выпускников 4-х классах образовательных организаций Красноярского края,

на основанииинформационного письма управления образования

Назаровского района от 26.01.2023 № 51 «Об участии в краевых

диагностических работах в 4 классах», приказываю:

1. Назначить ответственным за проведение диагностической работы

«Групповой проект» (далее КДР 4 ГП) в 4-ых классах МБОУ

«Преображенская СОШ» и филиале МБОУ «Преображенская СОШ»

«Ильинская НОШ» Федорову И.Г. – заместителя директора по УВР.

2. Федоровой И.Г:

2.1. Провести в 4-х классах в 2023 году групповой проект — 15

января 2023 года.

2.2. Подготовить распорядительную документацию,

регламентирующую КДР 4 ГП.

2.3. Провести инструктаж независимого наблюдателя, учителей 4-х

классов, наблюдателей, экспертов, в соответствии с инструкцией

Министерства образования и науки Красноярского края до 13

февраля 2023 года

3. Назначить Сковородину Т.Г., лаборанта, независимым наблюдателем

по процедуре проведения КДР4 ГП.

4. Назначить ответственным за оказание психологической поддержки

учащимся педагога-психолога школы – Белобородову С.И.

5. Белобородовой С.И.:

5.1. Организовать психологическое сопровождение учащихся 4-х

классов на время написания КДР 4 ГП.

6. Назначить  ответственным  за техническое обеспечение группового

проекта Табакова Н.О. – программиста ОО.

7. Назначить ответственными (проводящими) за процедуру проведения

группового проекта в аудиториях МБОУ «Преображенская СОШ»:

Кол-во групп Кабинет Проводящий в аудитории

4 группы

по 5-6 человек

3-6 Высотина О.В. – учитель 4-го класса

1 группа по 4-5

человек

3-3 Носков И.О. – учитель 4-го класса

8. Назначить наблюдателями в аудиториях МБОУ «Преображенская

СОШ»:

Кол-во групп Кабинет Наблюдатели (эксперты) в аудитории

4 группы

по 5-6 человек

3-6 Костюченко К.А. - учитель начальных

классов

Голосова Е.А. – социальный педагог

Комарова Н.В. – учитель музыки

Шпет Т.С. – педагог-организатор

1 группа по 4-5

человек

3-3 Корчагина Н.В. – заместитель директора по

ВР

9. Заведующим кабинетами: Высотиной О.В., Ивлевой О.А. -

приготовить аудитории для проведения группового проекта,

организовать рабочее пространство каждой аудитории, приготовить

необходимое оборудование и материалы.

10. Классным руководителям 4-ых классов: Высотиной О.В., Носкову

И.О. - довести до сведения родителей (законных представителей)

информацию о проведении КДР 4 ГП и ее результатах.

11. Диспетчеру по расписанию – Филимоновой Е.А. внести необходимые

изменения в расписание занятий ОУ в день проведения (15.02.2023)

КДР4 ГП и довести до сведения родителей изменения в расписании

занятий.

12. Мачикиной О.Г. – секретарю-машинистке:

12.1. Обеспечить тиражирование материалов КДР-4 ГП в соответствии

с инструкцией о проведении краевых диагностических работ в

2023 году.

12.2. Организовать сбор и передачу заполненных форм с первичными

результатами КДР 4 «Групповой проект» не позднее 20.02.2023

года.

12.3. Заполненные электронные формы передать муниципальному

координатору на электронный адрес 8787elena@mail.ru

12.4. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности

при получении, хранении и передаче контрольных

измерительных материалов КДР 4 групповой проект.

13.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                        О.В. Высотина

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	П Р И К А З